
Spotkanie przedświąteczne członków Oddziału SIMP w Gdańsku 

 

Z inicjatywy Zarządu Pomorskiej Sekcji Spawalniczej zorganizowano przedświąteczne seminarium. 

Odbyło się to w dniu 13 grudnia w hotelu ORLE w Sobieszewie. Uczestniczyło w spotkaniu ok. 65 

osób.  

                 

Uczestnicy spotkania. Zdjęcie: Stanisław Snochowski 

Tradycyjnie, jak każdego roku tematy takich spotkań dotyczą podsumowania pracy Zarządu , 

wyróżnienie aktywnych członków i zaprezentowanie ciekawego zagadnienia związanego z pasją 

osoby prezentującej temat. Uczestników spotkania powitał v-ce Prezes ds. Organizacyjnych Kol. 



Tadeusz Waszkiewicz a następnie oddał głos Prezesowi Oddziału Kol. Jerzemu Łabanowskiemu. 

Kolega Jerzy Łabanowski w sposób wieloaspektowy odniósł się do aktywności Oddziału SIMP w 

Gdańsku w minionym 2024 roku.  

                 

Wystąpienie podczas spotkania Prezesa Oddziału SIMP w Gdańsku. Zdjęcie: S. Snochowski 

W krótkim wystąpieniu omówił wydarzenia które organizowano w mijającym roku. Zaczęliśmy rok 
od spotkania seminaryjnego w dniu 24 stycznia na terenie Instytutu Maszyn Przepływowych 
Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku. Dotyczyło ono wybranych aspektów z budową i eksploatacją 
elektrowni Jądrowych. Następnym spotkaniem było seminarium organizowanym w dniu 14 marca 
na terenie WIMiO Politechniki Gdańskiej z firmami Weldteam z Katowic, Navitest z Gdańska i NDT 
Italiana SRL z Włoch na temat innowacji w badaniach NDT. W dniu 18 maja zaś zorganizowano 
wycieczkę techniczną ,,Szlakiem elektrowni wodnych na rzece Raduni”  Kolega Prezes zwrócił 
uwagę na znakomitą frekwencję i zainteresowanie uczestników tych wydarzeń ,a szczególnie 



organizowane w dniu 5 września XXIV Spotkania Spawalników Wybrzeża. Tym razem do „pękania 
ścian” niewiele zabrakło gdyż gościliśmy tak w sesji oficjalnej jak i popołudniowej 350 osób. To 
ilościowo znaczą skok, dowodzący jak ważne to wydarzenie, dobrze oceniane przez 
zainteresowanych. 

Ważnym wydarzeniem na początku lipca było tygodniowe szkolenie dotyczące energetyki jądrowej 

pod przewodnictwem Dr inż. Wojciecha Kiełczyńskiego z udziałem specjalistów z Francji i z Czech. 

W dniu 21 października odwiedził nas Prezydent Amerykańskiego Stowarzyszenia Spawalniczego 

co było okazją do zorganizowania spotkania seminaryjnego na temat organizacji spawalniczych 

oraz rozwoju technik spawania. Wymienione powyżej wydarzenia są opisane szczegółowo na 

naszej stronie: www.spawalnicy.com. 

Bardzo dobrze układa się współpraca z Technikum Conradinum. Kol. Tomasz Kaczmarczyk 

„porwał” 40 wybranych uczniów Conradinum aby podzielić się wiedzą z zakresu licznych 

technologii dostępnych w Polskiej Akademii Nauk. Braliśmy udział wm zakończeniu roku szkolego 

2023/24. Plany na rok następny są jeszcze bogatsze.  

Bieżący rok kończymy z liczbą członków 188. Przyjęliśmy w tym roku 18 nowych członków. Bardzo 

cenimy sobie współpracę z firmami partnerskimi. 

Kolega Tadeusz Waszkiewicz oraz obecny Kol. Jacek Walczak apelowali o korzystanie z systemu 

Sorga. Kolega Jacek Walczak poinformował o ważnych planach Krajowej Sekcji Spawalniczej. 

                                                                                                             
Wystąpienie Prezesa Krajowej Sekcji Spawalniczej W.J. Walczaka. Zdjęcie: S. Snochowski 



 

W drugiej części spotkania dla licznego grona hobbystów wykład związany z historią broni czarno 

prochowej oraz broni białej przedstawił pan Andrzej Faściszewski z Oliwy. 

    

 

 

Mieliśmy okazję wysłuchać pasjonującego wykładu i wręcz dotknąć kilkudziesięciu sztuk pistoletów 

i karabinów czarno prochowych od XVII do XIX wieku a także broni białej.  

To spotkanie też było okazją do wyróżnienia naszych aktywnych członków. Zarząd wnioskując o 

wyróżnienia kierował sie zaangażowaniem Koleżanek i Kolegów w wieloletnią pracę organizacyjną 

Oddziału.  Nastąpiło to w formie wręczenia Honorowych Odznak SIMP. Otrzymali je: 

I. Złota Honorowa Odznaka SIMP: Dariusz Fydrych i Konrad Matolicz, 

II. Srebrna Honorowa Odznaka SIMP: Jacek Bielawski, Krzysztof Branicki, Wojciech 

Kiełczyński, Tomasz Kozak, Łukasz Licznerski, Aleksandra Świerczyńska i Jacek 

Zajączkowski. 

III. Brązowa Honorowa Odznaka SIMP: Teresa Filipek, Sławosz Lewandowski, Lesław 

Ryszkowski, Grzegorz Welke, Wiktor Wróblewski. 



    

Wręczenie Złotych Honorowych Odznak Kol. D. Fydrychowi i K. Matoliczowi.                                    
Zdjęcie: S. Snochowski. 

Wykorzystaliśmy również tę okazję do wręczenia dla dwóch nowoprzyjętych członków legitymacje 
członkowskie : Wiesławowi Jezierskiemu i Szymonowi Zakrzewskiemu. 

  
Wręczenie legitymacji członkowskich ww. Zdjęcie : S. Snochowski.                                                   



Nasze ciekawe, bardzo przyjacielskie spotkanie zakończyły kulinaria przygotowane przez zespół 
Orle oraz rozmowy koleżeńskie i wzajemne życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia. 

Opracował: Kol. Stanisław Blicharz i Tadeusz Waszkiewicz .                                                                               

Zdjęcia: Stanisław Snochowski. 


